
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Ordinanza  Sindacale  n.  428/2018:  Misure  urgenti  per  garantire  la  sicurezza,  della  navigazione,
l'incolumità pubblica, nella città storica di Venezia nei giorni 28 – 29 luglio 2018.   

IL DIRIGENTE

Vista l'Ordinanza del Sindaco di Venezia n° 428/2018, riportante le disposizioni in oggetto, di limitazione
dei flussi di traffico pedonale, veicolare terrestre e veicolare acqueo durante i giorni  28 e 29 Luglio; 

Vista l'ordinanza della Capitaneria di Porto n° 66 del 27/ maggio 2006 come integrata dall'ordinanza n° 92
del 8 agosto 2008, in materia di incolumità pubblica e la sicurezza delle imbarcazioni nell'esercizio
del trasporto passeggeri;

Vista analoga Ordinanza Sindacale  n° 305 del 31/05/2018, PG 268198, che ha istituito le disposizioni
richiamate  in  oggetto  in  occasione  della  festività  del  2  Giugno  2018  e  conseguenti  Ordinanze
dirigenziali n° OR/2018/309 del 31/05/2018 e OR/2018/419 del 20/07/2018; 

Richiamate  le motivazioni esposte nei suddetti atti regolamentari, in particolare quelle che motivano l'esigenza di
trasferire temporaneamente l'accesso alla città storica attraverso le unità che svolgono il servizio di
trasporto  persone  "Gran  Turismo",  in  modo  che  non  siano  gravanti  sull'area  centrale  e  più
congestionata del centro storico;

Ritenuto quindi  necessario  disporre  nuovamente  le  modalità  operative  di  tale  trasferimento,  per  definire
esattamente lo svolgimento del servizio anche per le prossime giornate festive;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In esecuzione dell'Ordinanza Sindacale n° 428/2018, sentita per le vie brevi la Polizia Locale, sono istituite le seguenti
disposizioni di modifica della viabilità acquea:

1. nei giorni 28 e 29 Luglio 2018, è sospesa - limitatamente alla fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 16.00 - la facoltà di
utilizzo per  le  operazioni di  sbarco passeggeri  da parte  delle  unità in servizio di  trasporto persone, sottoposte  agli
obblighi di cui all'ordinanza della Capitaneria di Porto di Venezia n° 66 del 27 maggio 2006, provenienti dai Comuni di
Cavallino-Treporti, Caorle, Jesolo, Musile di Piave, Quarto d'Altino, degli approdi in Bacino di San Marco-Riva degli
Schiavoni (zona Caserma Cornoldi) o di qualsiasi altro approdo allestito in Bacino San Marco o lungo il Canale della
Giudecca.

2. Durante tale periodo,  limitatamente alla fascia oraria dalle ore 08.00 alle ore 16.00, le suddette imbarcazioni sono
autorizzate all'approdo, e utilizzo per operazioni di sbarco e imbarco passeggeri, delle strutture predisposte da parte di
AVM S.p.A. in Canale Fondamenta Nove, nel tratto delle Fondamenta Nove in vicinanza dell'incrocio con il rio della
Misericordia (vedi mappa).

3. Gli esercenti dei servizi di trasporto persone gran turismo autorizzati dai comuni sopra riportati, potranno eventualmente
usufruire del coordinamento fornito dalla Polizia Locale, chiamando i recapiti telefonici n° 041 2747070 / 041 2747332. 

pag. 1 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 27/07/2018, OR/2018/0000429

http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Trasporti e Concessioni Acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di  circolazione acquea sono incaricati  di  assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 27/07/2018, OR/2018/0000429

http://www.comune.venezia.it/

